4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.09.2017  №  1257
	О внесении изменений в муниципальную программу «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2015-2019 годы

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка  проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 № 1440, 18.11.2016 № 1675, от 22.02.2017№ 0217) и в связи с изменением субвенции из областного бюджета,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2015-2019 годы, утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.08.2014 № 1841 (в редакции постановлений Администрации от  30.06.2015 № 0960, от 27.11.2015 № 1822, от 31.03.2015 № 0430, от 07.12.2015 № 1862, от 24.02.2016 № 0251, от  30.12.2016  №  1945, от 28.03.2017  № 0409) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Абзац 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнова

ний муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источник финансирова

ния
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Бюджет муниципаль

ного образования «Ярцевский район» Смоленской области
	2 140 759,4
	760 500,0

	676 189,4
	704 070,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевское городское поселение»
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	157 859 151,45
	24 523 069,56
	24 135 398,82
	24 499 083,07
	46385400,0
	38316200,0

	Федеральный бюджет
	4 482 900,0
	0,0
	0,0
	4 482 900,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	30 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Итого
	164 512 810,85
	25283569,56
	24811 588,22
	29 696 053,07
	46395 400,0
	38326200,0

1.2. Абзац 5 раздела 4 муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2019 годы в разрезе источников финансирования:
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Бюджет муниципаль
ного образования «Ярцевский район»
	2 140 759,4
	760 500,0

	676 189,4
	704 070,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципаль
ого образования «Ярцевское городское поселение»
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	157 859 151,45
	24 523 069,56
	24 135 398,82
	24 499 083,07
	46 385 400,0
	38 316 200,0

	Федеральный бюджет
	4 482 900,0
	0,0
	0,0
	4 482 900,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	30 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	итого:
	164 512 810,85
	25 283 569,56
	24 811 588,22
	29 696 053,07
	46 395 400,0
	38 326 200,0

2.  В  Приложении  № 1 к муниципальной программе:

- пункты 1.29.-1.32. основного мероприятия 1 и строку «Итого по основному мероприятию 1»  изложить в следующей редакции:

	1.29.
	 Назначение и выплата денежных средств на содержание несовершеннолетних, находящихся на воспитании в приемных семьях
	Комитет по образованию и молодежной политике,
МКУ ЦБ
	Областной бюджет
	9 019 300,0
	3 133 100,0
	2 943 100,0
	2 943 100,0

	х
	х
	х

	1.30.
	Назначение и выплата денежного вознаграждения приемным родителям
	Комитет по образованию и молодежной политике,
МКУ ЦБ
	Областной бюджет
	3 888 700,0
	1 342 900,0
	1 272 900,0
	1 272 900,0

	1.31.
	 Назначение и выплата компенсации на проезд детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящихся на воспитании в семьях
	Комитет по образованию и молодежной политике,
 МКУ ЦБ
	Областной бюджет
	1 366 766,28
	13 766,28
	676 500,0
	676500,0

	1.32.
	Обеспечение предоставления  специализированных жилых помещений  лицам  из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Администрация,

Комитет по имуществу
	Областной   бюджет
	49 826 345,79
	4 100 745,79
	26 897 400,0
	18 828 200,0

	Федеральный  бюджет
	4 482 900,0
	4 482 900,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному

мероприятию  1

	Областной бюджет

	107 887 612,07

	23 186 012,07
	46 385 400,0
	38 316 200,0

	Федеральный  бюджет
	4 482 900,0
	4 482 900,0
	0,0
	0,0

 - пункты 2.5, 2.6. и строку «Итого по основному мероприятию 2» основного мероприятия 2 изложить в следующей редакции:
	2.5.

	Оказание услуг по организации питания детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием
	Комитет по образованию и молодежной политике
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Областной бюджет
	   501 510,0

1 283 450,0
	501 510,0

1 283 450,0
	0,0

0,0

	0,0

0,0

	х
	х
	х

	2.6.
	Возмещение части стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории РФ
	Комитет по образованию и молодежной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»

Областной бюджет

Областной бюджет
	1 200,0

29 621,0
	1 200,0

29 621,0
	       0,0

        0,0

	0,0

0,0
	х
	х
	х

	Итого по основному

мероприятию

        2

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий

район»
Областной бюджет

	612 710,0
1 313 071,0
	612 710,0
1 313 071,0

	0,0
0,0
	0,0
0,0

- пункт 3.13. и строку «Итого по основному мероприятию 3» основного мероприятия 3 изложить в следующей редакции:
	3.13.
	 Организация, проведение мероприятий, посвященных международному Дню семьи, Дню матери
	МБОУ ДО

Центр детского творчеств

МБУК

ЯРЦКИ

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	3 000,0

20 000,0
	3 000,0

20 000,0
	        0,0

0,0
	0,0

0,0
	х
	х
	х

	Итого по основному

мероприятию
        3

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий

район»
	91 360,0
	91 360,0
	0,0
	0,0

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: http://yarcevo.admin-smolensk.ru и опубликовать в газете «Вести Привопья».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  А.В. Курзову.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров